
Pág..: 1/26 1

RESOLUCIÓN  64E/2024,  de  24  de  mayo,  de  la  Directora  General  de  Personal  e
Infraestructuras,  por  la  que  se  resuelve  la  Convocatoria  de  subvenciones  a  entidades  locales
(municipios y concejos) de  la Comunidad Foral de Navarra para  la ejecución de proyectos de
obras  de  mejora  y  remodelación  de  centros  públicos  de  2º  Ciclo  de  Educación  Infantil,
Educación Primaria y mixtos de Primaria-E.S.O, aprobada por Resolución 197E/2023, de 28 de
diciembre,  de  la  Directora  General  de  Personal  e  Infraestructuras.  Identificación  BDNS:
727426.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-2524-2024-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Educación
Sección de Obras
Tfno.: 848 426 547
Dirección: Santo Domingo 8, 31001 Pamplona
Correo-Electrónico: obraseducacion@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Subvenciones a entidades locales (municipios y concejos) de Navarra
para la ejecución de proyectos de obras de mejora y remodelación, de
centros  públicos  de  2º  Ciclo  de  Educación  Infantil  y  Educación
Primaria y mixtos de Primaria-ESO.

Vista el Acta de la Comisión Evaluadora constituida para esta convocatoria.

El  Servicio  de  Infraestructuras  Educativas  presenta  informe  por  el  que  se  propone  la
aprobación de la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra para
el fin previsto.

En virtud de las facultades conferidas en Decreto Foral 245/2023, de 15 de noviembre,
por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación,

RESUELVO:

1.Aprobar  el  Anexo  I  adjunto,  que  contiene  las  solicitudes  de  subvención  admitidas  y
denegadas, de los ayuntamientos y concejos de Navarra que se indican.

2.Aprobar el Anexo II adjunto, que contiene la prelación de solicitudes.

3. Aprobar el Anexo III adjunto, que contiene la concesión de subvenciones a las entidades
locales (municipios y concejos) de Navarra, por un importe total de 1.200.000,00 euros.

             4. Determinar que el abono de estas subvenciones hasta un máximo de  la cantidad de
1.200.000,00 euros, se realizará con cargo a la partida 410001-41800-7609-325100 "Obras en
centros  educativos  de  propiedad  municipal"  del  presupuesto  de  gastos  del  año  2024.
Identificación BDNS: 727426 (exp. contable 40000349).

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 2/26 1

            5.  Establecer  que  la  percepción  de  las  cuantías  otorgadas  estará  condicionada  a  la
terminación de las obras correspondientes el 30 de septiembre de 2024 (incluido), así como la
presentación de la documentación justificativa hasta el 18 de octubre de 2024 (incluido).

Las  actuaciones  previstas  en  el  punto  c.2,  excepcionalmente  y  previa  justificación  de  la
contratación y plazo de entrega del ascensor/elevador, podrán finalizar la instalación del mismo
hasta el 15 de noviembre de 2024 (incluido) y presentar la documentación justificativa hasta el
22 de noviembre de 2024 (incluido).

6.  Atendiendo  a  la  Base  10ª  de  la  Convocatoria,  en  el  supuesto  de  que  una  vez
realizada y notificada la concesión hubiera renuncias a las ayudas concedidas o la cuantía del
gasto justificado sea inferior a la inversión subvencionada, el excedente resultante se destinará:

- En primer lugar, a atender la solicitud aprobada del último beneficiario, en el caso de
que se le hubiera asignado menos ayuda que la que le correspondiera y hubiera crédito
presupuestario suficiente.

- En segundo lugar, a atender por orden de prelación según el Anexo IV, las solicitudes
en lista de reserva, cuyas obras se encuentren finalizadas el 30 de septiembre de 2024
(incluido) y se justifique el gasto correspondiente hasta el 18 de octubre de 2024
(incluido).

7.  Determinar  que  el  abono  de  estas  subvenciones,  se  realizará  por  una  de  las
siguientes formas:

- Pago único a la finalización de las obras.

- Pagos parciales, conforme al siguiente esquema:

ꞏ El 25%, cuando las certificaciones de obra abonadas al contratista superen el 25%
del presupuesto previsto al inicio de las obras.

ꞏ El 50%, cuando las certificaciones de obra abonadas al contratista superen el 75%
del presupuesto previsto.

ꞏ El 25%, restante, a la finalización de las obras, previa justificación.

8.  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  Resolución  y  Anexos  en  el  Boletín  Oficial  de
Navarra.

9. Notificar  la presente Resolución y sus Anexos a  las entidades  locales (municipios y
concejos) interesados, con la advertencia de que contra la misma podrá interponer recurso de
alzada  ante  el  Consejero  del  Departamento  de  Educación  en  el  plazo  de  un  mes  a  contar
desde el día siguiente al de su notificación.

10. Trasladar la presente Resolución y los Anexos, al Negociado de Gestión Económica,
a  la  Intervención  delegada  en  el  Departamento  de  Educación,  al  Servicio  de  Inspección
Educativa, a la Sección de Obras y a la Dirección del Servicio de Infraestructuras Educativas, a
los efectos oportunos.

Pamplona, a 24 de mayo de 2024.

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 3/26 1

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL E INFRAESTRUCTURAS
Begoña Unzué Vela

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 4/26 1

ANEXO I: SOLICITUDES 2024 ADMITIDAS y DENEGADAS  

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN

0011-2524-2024-000001 Aoiz P3101900C CPEIP San Miguel Derribo  e instalación vallado perimetral

0011-2524-2024-000002 Berbinzana P3105300B CPEIP Rio Arga Adecuación escalera trasera en desuso para escalera de emergencias

0011-2524-2024-000003 Ochagavia/Otsagabia P3118500B CPEIP Ochagavia/Otsagabia
Mejoras  en  adaptación  a  la  normativa  vigente  en  materia  de  impermeabilización  del
edificio, seguridad de utilización y eficiencia energética. Carpintería exteriores

0011-2524-2024-000004 Andosilla P3101500A CPEIP Vírgen de la Cerca Reforma de caldera de colegio público

0011-2524-2024-000005 Arguedas P3103200F CPEIP Sancho Ramirez Sombreamiento de las aulas de educacion infantil

0011-2524-2024-000006 Arguedas P3103200F CPEIP Sancho Ramirez Sustitución carpintería exterior

0011-2524-2024-000007 Puente La Reina/Gares P3120600F CPEIP Puente la Reina Cambio de ventanas

0011-2524-2024-000008 Puente La Reina/Gares P3120600F CPEIP Puente la Reina Reforma de baños

0011-2524-2024-000009 Buñuel P3105700C CPEIP Santa Ana Reforma aseos y baños

0011-2524-2024-000010 Irurtzun P3190400F CPEIP Atakondoa Instalación nueva caldera de Biomasa

0011-2524-2024-000011 Buñuel P3105700C CPEIP Santa Ana Adecuación a la normativa vigente de Accesibilidad Universal en el acceso Av. Del Molino

0011-2524-2024-000012 Villatuerta 16546689Y CPEIP San Veremundo de Villatuerta Sustitución suelo planta primera

0011-2524-2024-000013 Carcastillo P3106600D
CPEIP Virgen de la Oliva- Instituto Educación
Secundaria Tratamiento anti-termitas

0011-2524-2024-000014 Goizueta P3111600G CPEIP Andres Narbarte Xalto Aislamiento termico fachadas y bajo cubierta

0011-2524-2024-000015 Murchante P3117600A CPEIP Mardones y Magaña Reforma cubierta edificio (tejado)

0011-2524-2024-000016 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Reparación humedades

0011-2524-2024-000017 Miranda de Arga P3117100B CPEIP San Benito Sustitución carpintería exterior - Fase I

0011-2524-2024-000018 Larraga P3114100E CPEIP San Miguel de Larraga Sustitución carpintería exterior

0011-2524-2024-000019 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Sistema de regulación para instalación de calefacción

0011-2524-2024-000020 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Reparación suelo aulas de la ESO/DBH

0011-2524-2024-000021 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Adecuación del pozo de bombeo y sustituir las bombas

0011-2524-2024-000022 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Sustitución puerta de evacuación de emergencias con barra antipanico del comedor

0011-2524-2024-000023 Irurita P3105000H CPEIP Errebote eskola Aseo accesible en planta primera

0011-2524-2024-000026 Azpilkueta P3105000H CPEIP de Azpilkueta Reforma aseo planta primera

0011-2524-2024-000027 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil Adaptación de espacios a normativa de incendios y seguridad

0011-2524-2024-000028 Mutilva P3102300E CPEIP San Pedro Colocación elementos de control solar – fase I”

0011-2524-2024-000029 Tudela P3123200B CPEIP Monte San Julián CARPINTERÍA EXTERIOR EN EDIFICIO INFANTIL

0011-2524-2024-000030 Tudela P3123200B CPEIP Griseras Carpintería exterior y cambio de luminarias

0011-2524-2024-000031 Tudela P3123200B CPEIP Elvira España Carpintería exterior en edificio primaria

0011-2524-2024-000032 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil Sustitución puertas planta primera, ala este - Edificio OriginalCSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 5/26 1

0011-2524-2024-000033 Larraga P3114100E CPEIP San Miguel de Larraga Renovación de instalación de alumbrado interior (Leds)

0011-2524-2024-000034 Sartaguda P3122300A CPEIP Nuestra Señora del Rosario Reparación de patologías en la estructura del Colegio Público Nuestra Señora del Rosario

0011-2524-2024-000035 Marcilla P3116200A CPEIP San Bartolomé Accesibilidad. Reforma aseos planta baja

0011-2524-2024-000036 Azagra P3104200E CPEIP Francisco Arbeola Mejora y remodelación

0011-2524-2024-000037 Betelu P3105500G CPEIP Comarcal Araxes Adecuación del frontón a normativa de evación en caso de incendio

0011-2524-2024-000038 Erro P3109100B CPEIP Erro Creación de almacén en hueco de escaleras

0011-2524-2024-000039 Erro P3109100B CPEIP Erro Transformar las ventanas batientes en oscilobatientes

0011-2524-2024-000040 Lerín P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Rampa acceso infantil

0011-2524-2024-000041 Lerín P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Cierre/separación de aulas

0011-2524-2024-000042 Ansoain/Antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Obras de mejora de accesibilidad

0011-2524-2024-000043 Funes P3110600H CPEIP Elias Teres Remodelación zona del profesorado

0011-2524-2024-000044 Ansoain/Antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Sustitución cuadro general eléctrico

0011-2524-2024-000045 Ansoain/Antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Obras de mejora de seguridad

0011-2524-2024-000046 Olite/Erriberri P3119100J CPEIP Príncipe de Viana Instalación de puertas de emergencia,

0011-2524-2024-000047 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO  Ricardo
Campano

Sustitución parcial de instalación de fontanería en el edificio

0011-2524-2024-000048 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO  Ricardo
Campano Obras de reforma interior de aulas en el área de Educación Secundaria

0011-2524-2024-000049 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 Eliminación de humedades en aula 00-01

0011-2524-2024-000050 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO  Ricardo
Campano Obras para reparación estructural en el edificio del CPEIP "Ricardo Campano" de Viana

0011-2524-2024-000051 Cáseda P3106800J CPEIP Francisco Javier Saenz de Olza Cubrición patio del colegio

0011-2524-2024-000052 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 Sustitución de ventanas en aulas de infantil

0011-2524-2024-000053 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 Adecuación accesibilidad de nucleos de baños (F1)

0011-2524-2024-000054 San Adrián P3121500G CPEIP Alfonso X el Sabio Instalación escalera de emergencia

0011-2524-2024-000055
Zizur  Mayor/Zizur
Nagusia P3190700I CPEIP Camino de Santiago Mejora y remodelación de la cubierta del colegio

0011-2524-2024-000058 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Sustitución de luminarias

0011-2524-2024-000059 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Accesibilidad. Reforma aseos

0011-2524-2024-000060 Larraintzar, Ultzama P3123600C CPEIP Larraintzarko Ikastetxea / ESO Remodelación de la 2ª planta del centro educativo Larraintzarko Ikastetxea

0011-2524-2024-000061 Altsasu/Alsasua P3101000B CPEIP Zelandi Reforma instalación eléctirca en CP Zelandi -Fase III

0011-2524-2024-000062 Olite/Erriberri P3119100J CPEIP Príncipe de Viana Sustitución de luminarias

0011-2524-2024-000063 Lesaka P3115200B CPEIP Irain Sustitucion de luminarias

0011-2524-2024-000064 Garralda P3111400B CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Reparación de aleros en tejado en centro educativo

0011-2524-2024-000065 Artajona P3103800C CPEIP Urraca Reina Reforma de baños en el CP Urraca Reina

0011-2524-2024-000067 Garralda P3111400B CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Cubrición de rampa existente exterior para acceso al edificio

0011-2524-2024-000069 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri Sustitución de pavimento cerámico en porche, pasillo y almacén.

0011-2524-2024-000070 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri Reparación de firme por hundimiento del suelo del aula de primaria.

0011-2524-2024-000071 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri Cierre del porche exterior.

0011-2524-2024-000072 Noain/Noain P3108700J IESO Elortzibar Escalera protegida e instalación detección contra incendios.

0011-2524-2024-000074 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Imperbeabilización de cubierta plana y terraza.CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 6/26 1

0011-2524-2024-000075 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Aseo de personal accesible.

0011-2524-2024-000076 Urdazubi/Urdax P3123900G CPEIP Rural Agrupado Urdax-Zugarramurdi Sustitución de caldera de calefacción

0011-2524-2024-000077 Zugarramurdi P3126400E CPEIP Rural Agrupado Urdax-Zugarramurdi Sustitución caldera de calefacción

0011-2524-2024-000078 Zugarramurdi P3126400E CPEIP Rural Agrupado Urdax-Zugarramurdi Sustitución de parte de las carpinterías exteriores.

0011-2524-2024-000079 Bera P3125000D CPEIP Ricardo Baroja Reforma de baños de planta segunda - Fase 2.

0011-2524-2024-000080 Beire P3105100F CEIP De Beire Sustitución de carpinterías exteriores.

0011-2524-2024-000081 Los Arcos P3102900B CPEIP Santa Maria de los Arcos Sustitución de ventanas (fase 2) - Sustitución luminarias a led.

0011-2524-2024-000082 Tafalla P3122700B CPEIP Marqués de la Real Defensa Consolidación estructural del gimnasio - frontón

0011-2524-2024-000083 Caparroso P3106400I CPEI Virgen del Soto Sustitución de las carpinterías exteriores CP “Virgen del Soto”

0011-2524-2024-000084 Estella-Lizarra P3109600A CPEIP Remontival Rehabilitación de cubierta del comedor

0011-2524-2024-000085 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Cuadro eléctrico general

0011-2524-2024-000086 Villafranca P3125400F CPEIP El Castellar Reforma de cubierto en patio escolar

0011-2524-2024-000087 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Cuadros secundarios

0011-2524-2024-000088 Villafranca P3125400F CPEIP El Castellar Quitamiendos - Seguridad en ventanas

0011-2524-2024-000089 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Adecuación baños accesibilidad

0011-2524-2024-000090 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Instalación calefacción. Sustitución bombas de calefacción

0011-2524-2024-000091 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Accesibilidad puerta baño p1

0011-2524-2024-000092 ORKOIEN P3190800G CPEIP San Miguel Renovación aseos

0011-2524-2024-000093 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Puertas aula - Carpintería interior

0011-2524-2024-000094 Olazti/Olazagutia P3118900D CPEIP Domingo Bados Subsanación defectos graves en instalación eléctrica de baja tensión

0011-2524-2024-000095 Leitza P3114800J CPEIP Erleta Reforma de aseos

0011-2524-2024-000096 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Sustitución alumbrado gimnasio - frontón

0011-2524-2024-000098 ORKOIEN P3190800G CPEIP San Miguel Cubrición patio

0011-2524-2024-000099 Peralta/Azkoien P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun Mejoras de las carpinterías y pintado de interiores

0011-2524-2024-000100 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Reparación fachada de ladrillo caravista

0011-2524-2024-000101 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Reparación seguridad estructural porche

0011-2524-2024-000102 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Remodelación aseo p1ª para profesorado

0011-2524-2024-000103 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Impermeabilización patio porche

0011-2524-2024-000104 Castejón P3106900H CPEIP 2 de Mayo Eliminación mallorquinas exteriores y cambio carpinterías a patio planta baja

0011-2524-2024-000105 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Adaptación y remodelación de patios

0011-2524-2024-000106 Villava/Atarrabia P3125800G CPEIP Atargi Sustitución parcial carpintería exterior

0011-2524-2024-000107 Villava/Atarrabia P3125800G CPEIP Atargi  Reparación e impermeabilización de cubierta

0011-2524-2024-000108
Doneztebe-
Santesteban P3122100E CPEIP San Miguel / IESO Mendaur Reforma integral aseos secundaria

0011-2524-2024-000109 Villava/Atarrabia P3125800G CPEIP Lorenzo Goicoa  Reparación e impermeabilización de cubierta

0011-2524-2024-000110 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Alaitz Adecuación aseos normativa accesibilidad

0011-2524-2024-000111 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Alaitz Sustitución carpinterías exteriores de acceso al patio

0011-2524-2024-000112 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Eulza Sustitución parcial carpinterias exteriores

0011-2524-2024-000113 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Eulza Reparación parcial de la cubierta (Fase II)CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 7/26 1

0011-2524-2024-000114 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Adecuación aseos normativa accesibilidad

0011-2524-2024-000115 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Reparación parcial de la cubierta (fase II)

0011-2524-2024-000116 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Reparación aleros y corniss deterioradas

0011-2524-2024-000120 Luzaide/Valcarlos P3124800H CPEIP De Luzaide / Valcarlos Aplicación cobertura material antideslizante en suelo porche/patio

0011-2524-2024-000121 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Accesibilidad del C.P-Zudaire "Las Amescoas" - Parking exterior y fuente

0011-2524-2024-000122 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas  Inertización depósito gasóleo

0011-2524-2024-000123 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Instalación fotovoltaica

0011-2524-2024-000124 Luzaide/Valcarlos P3124800H CPEIP De Luzaide / Valcarlos Acondicionamiento acústico del comedor

0011-2524-2024-000125 Lakuntza P3113700C CPEIP De Lakuntza Adecuación baños accesibilidad

0011-2524-2024-000126 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Mejora seguridad en ventanas

0011-2524-2024-000127 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Detección de incendios y señalización de emergencia

0011-2524-2024-000128 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Instalación de sonido. Intrusión

0011-2524-2024-000129 Leitza P3114800J CPEIP Erleta Puertas de entrada

0011-2524-2024-000130 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Instalación contra incendios.

0011-2524-2024-000131 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Sustitución puerta acceso principal.

0011-2524-2024-000132 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Instalación de control de accesos.

0011-2524-2024-000133 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Sustitución de pavimento en 3 aulas de infantil.

0011-2524-2024-000134 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Mostrador accesible.

0011-2524-2024-000135 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Reforma secretaría y sustitución inodoros en baños infantil.

0011-2524-2024-000136 Carcastillo P3106600D CPEIP Virgen de la Oliva Video portero

0011-2524-2024-000137 Tudela P3123200B CPEIP Monte San Julián Adecuación de solados en edificio infantil

0011-2524-2024-000138 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Sustitución carpintería exterior

0011-2524-2024-000139 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil Funcionalidad del centro

0011-2524-2024-000140 Los Arcos P3102900B CPEIP Santa Maria de los Arcos Sustitución de caldera de calefacción.

0011-2524-2024-000141 Tafalla P3122700B CPEIP Marqués de la Real Defensa Accesibilidad vestuarios

0011-2524-2024-000142 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Adecuación parking y recogida pluviales

0011-2524-2024-000143 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Reforma aseos

0011-2524-2024-000144 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Adecuación vestuarios normativa accesibilidad

0011-2524-2024-000145 Carcastillo P3106600D IES Valle de Aragón Tratamiento anti-termitas IES Valle de Aragón

SOLICITUDES DENEGADAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN

0011-2524-2024-000024 lrurita P3105000H CPEIP Errebote eskola Oruga salvaescaleras *

0011-2524-2024-000073 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri Sustitución de parque infantil exterior *

0011-2524-2024-000025 Azpilkueta P3105000H CPEIP de Azpilkueta Colocación salva-escaleras *
* Denegada por no cumplir las Bases – Objeto no subvencionale - Equipamiento

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 8/26 1

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 9/26 1

ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN 2024 

OBJETO: OBRAS DE ADECUACIÓN A LA NORMATIVA VIGENTE DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL (Apartado c) Base 3ª)  

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO
OBRA OBJETO DE
SUBVENCION

PRESUP.
SOLICITADO

C/IVA
 Espacios

Poblac.
Sociod.

Plan
Pirineo

% INTERVENCIÓN
Punt.
Inter.

Pers.
Comun.
Educat
Certif.
Discap

Estruc
Neces.
Educ.
Esp.

40

0011-2524-2024-
000114

Barañain/Barañain
CPEIP
Sauces

Adecuación  aseos  normativa
accesibilidad

64.985,14
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 3 30,00

0011-2524-2024-
000075

Noain/Noain
CPEIP  San
Miguel

Aseo de personal accesible. 35.053,00
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 3 30,00

0011-2524-2024-
000144

Barañain/Barañain
CPEIP
Sauces

Adecuación  vestuarios
normativa accesibilidad

156.858,49
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.5  Accesibilidad
Reforma vestuarios

21,00 5 3 29,00

0011-2524-2024-
000141

Tafalla

CPEIP
Marqués
de  la  Real
Defensa

Accesibilidad vestuarios 28.970,61
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65% c.5 Reforma vestuarios 21,00 5 3 29,00

0011-2524-2024-
000125

Lakuntza
CPEIP  De
Lakuntza

Adecuación  baños
accesibilidad

12.738,37
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

SI NO 80%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 0 27,00

0011-2524-2024-
000053

Berriozar
CPEIP
Mendialdea
1 y 2

Adecuación  accesibilidad  de
nucleos de baños (F1)

48.356,01
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 0 27,00

0011-2524-2024-
000079

Bera
CPEIP
Ricardo
Baroja

Reforma  de  baños  de  planta
segunda - Fase 2.

82.646,73
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 0 27,00

0011-2524-2024-
000089

Orkoien
CPEIP  San
Miguel

Adecuación  baños
accesibilidad

67.215,62
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 5 0 27,00

0011-2524-2024-
000091

Etxarri Aranatz
CPEIP  San
Donato

Accesibilidad puerta baño p1 1.513,71
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.3.  Accesibilidad:
comunicación horizontal

24,00 0 3 27,00

0011-2524-2024-
000040

Lerín

CPEIP
Doña
Blanca  de
Navarra

Rampa acceso infantil 8.550,16
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.1.  Accesibilidad:
accesos  al  recinto
escolar y/o al centro

25,00 0 0 25,00

0011-2524-2024-
000011

Buñuel
CPEIP
Santa Ana

Adecuación  normativa
Accesibilidad  Universal  en
acceso

24.106,25
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.1.  Accesibilidad:
accesos  al  recinto
escolar y/o al centro

25,00 0 0 25,00

0011-2524-2024-
000108

Doneztebe-
Santesteban

CPEIP  San
Miguel  /
IESO
Mendaur

Reforma  integral  aseo
secundaria

95.273,11 3. Exclusivo ESO NO NO 100%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 0 3 25,00

0011-2524-2024-
000042

Ansoain/Aantsoain
CPEIP
Ezkaba

Obras  de  mejora  de
accesibilidad

22.744,69
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.1.  Accesibilidad:
accesos  al  recinto
escolar y/o al centro

25,00 0 0 25,00

0011-2524-2024-
000059

Monteagudo
CPEIP
Honorio
Galilea

Accesibilidad. Reforma aseos 15.432,61
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

SI NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 0 0 22,00

0011-2524-2024-
000035

Marcilla
CPEIP  San
Bartolomé

Accesibilidad.  Reforma  aseos
planta baja.

163.484,26
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 0 0 22,00

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 10/26 1

0011-2524-2024-
000110

Barañain/Barañain
CPEIP
Alaitz

Adecuación  aseos  normativa
accesibilidad

108.782,35
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.4.  Accesibilidad:
reforma de aseos

22,00 0 0 22,00

0011-2524-2024-
000134

Noain/Noain
CPEIP  San
Miguel

Mostrador accesible. 32.564,05
1.  2º  Ciclo  E.  Infantil
y E. Primaria

NO NO 65%
c.10.  Accesibilidad:
mostrador accesible

6,00 5 3 14,00

0011-2524-2024-
000121

Zudaire
CPEIP  Las
Amescoas

Accesibilidad-  parking  viales  y
fuente

49.805,71
2.  Compartido  E.
Primaria y ESO

SI NO 80%
c.8.  Accesibilidad:
accesos  al  recinto
escolar

12,00 0 0 12,00

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 11/26 1

ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN 2024  

OBJETO:  OBRAS  DE  CARÁCTER  URGENTE  E  INELUDIBLE,  ADAPATACIÓN  DE  ESPACIOS  E  INSTALACIONES,  AHORRO  Y  EFICIENCIA
ENERGÉTICA Y FUNCIONAMIENTO (Apartados a) y b) Base 3ª) 

Nº EXP.
Entidad
Local

CENTRO
OBRA OBJETO
DE SUBVENCION

PRES
SUBV
C/IVA

Espacios 
Poblac.
sociod.

Plan
Pirineo

% INTERVENCIÓN
Punt.
Inter.

Año
Cosntr

Ant.
Punt.
ant.

%
Alum
Vulner.

Puntos
%alum
vul
>40%

Estruc
Nec.
Educ.
Esp.

40

0011-
2524-
2024-
000116

Barañain/
Barañain

CPEIP Sauces
Reparación  aleros
y  cornisas
deterioradas

22.947,25
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1970 54 2,63 54,78 5 5 37,63

0011-
2524-
2024-
000050

Viana
CPEIP  Ricardo
Campano  /  IESO
Ricardo Campano

Obras  para
reparación
estructural  en  el
edificio

34.656,15

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1975 49 2,37 40,57 5 5 37,37

0011-
2524-
2024-
000115

Barañain/
Barañain

CPEIP Sauces
Reparación  parcial
de la cubierta (fase
2)

561.798,46
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1970 54 2,63 54,78 5 5 36,63

0011-
2524-
2024-
000140

Los Arcos
CPEIP  Santa  Maria
de los Arcos

Sustitución  de
caldera  de
calefacción.

28.092,17

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1983 41 1,96 44,19 5 5 34,96

0011-
2524-
2024-
000034

Sartaguda
CPEIP  Nuestra
Señora del Rosario

Reparación  de
patologías  en  la
estructura  del
colegio

13.540,60
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1927 97 4,85 48,94 5 0 34,85

0011-
2524-
2024-
000082

Tafalla
CPEIP Marqués de la
Real Defensa

Consolidación
estructural  del
gimnasio-frontón

22.666,14
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1976 48 2,32 31,90 0 5 32,32

0011-
2524-
2024-
000061

Altsasu/
Alsasua

CPEIP Zelandi

Reforma
instalación
eléctirca  CP
Zelandi -Fase III

92.235,30
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.4.  Instalación  de
electricidad.

20,00 1977 47 2,27 40,80 5 5 32,27

0011-
2524-
2024-
000013

Carcastillo
CPEIP  Virgen  de  la
Oliva

Tratamiento  anti-
termitas

20.143,89
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

24,00 1966 58 2,84 38,80 0 5 31,84

0011-
2524-
2024-
000145

Carcastillo IES Valle de Aragón
Tratamiento  anti-
termitas

17.029,73
3.  Exclusivo
ESO

NO NO 100%
a.1.  Seguridad  del
edificio

24,00 1966 58 2,84 38,80 0 5 31,84

0011-
2524-
2024-
000004

Andosilla
CPEIP  Vírgen  de  la
Cerca

Reforma  de
caldera  de  colegio
público

59.167,37
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1952 72 3,56 65,04 5 0 31,56

0011-
2524-
2024-
000084

Estella-
Lizarra

CPEIP Remontival
Rehabilitación  de
cubierta  del
comedor

146.020,30
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1974 50 2,42 23,88 0 5 31,42

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 12/26 1

0011-
2524-
2024-
000015

Murchante
CPEIP  Mardones  y
Magaña

Reforma  cubierta
edificio (tejado)

33.779,12
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1980 44 2,11 43,57 5 0 31,11

0011-
2524-
2024-
000074

Noain/Noain CPEIP San Miguel
Imperbeabilización
de cubierta plana y
terraza.

24.132,11
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 31,06

0011-
2524-
2024-
000055

Zizur Mayor/
Zizur Nagusia

CPEIP  Camino  de
Santiago

Mejora  y
remodelación de la
cubierta del colegio

263.488,15
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1983 41 1,96 19,66 0 5 30,96

0011-
2524-
2024-
000090

Etxarri
Aranatz

CPEIP San Donato

Instalación
calefacción.
Sustitución
bombas  de
calefacción

10.211,08
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1982 42 2,01 20,13 0 5 30,01

0011-
2524-
2024-
000104

Castejón CPEIP 2 de Mayo

Eliminación
mallorquinas
exteriores  y
cambio
carpinterías a patio
planta baja

48.213,66
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

17,00 1986 38 1,80 46,15 5 5 28,80

0011-
2524-
2024-
000101

Cabanillas
CPEIP  San  Juan  de
Jerusalén

Reparación
estructural porche

8.330,32
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1954 70 3,45 34,83 0 0 28,45

0011-
2524-
2024-
000077

Zugarramurdi
CPEIP  Rural
Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución  caldera
de calefacción

7.792,40
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1800 224 5,00 6,98 0 0 28,00

0011-
2524-
2024-
000122

Zudaire
CPEIP  Las
Amescoas

Intertización
depósito gasóleo

5.610,36

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI NO 80%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1934 90 4,48 11,11 0 0 27,48

0011-
2524-
2024-
000103

Cabanillas
CPEIP  San  Juan  de
Jerusalén

Impermeabilización
patio porche

14.802,17
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1954 70 3,45 34,83 0 0 27,45

0011-
2524-
2024-
000064

Garralda
CPEIP  Nuestra
Señora  de  Orreaga  /
IESO

Reparación  de
aleros en tejado en
centro educativo

26.359,48

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI SI 95%
a.1.  Seguridad  del
edificio

25,00 1975 49 2,37 5,36 0 0 27,37

0011-
2524-
2024-
000085

Etxarri
Aranatz

CPEIP San Donato
Inst.  eléctrica.
Cuadro  eléctrico
general

20.119,48
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.4.  Instalación  de
electricidad.

20,00 1982 42 2,01 20,13 0 5 27,01

0011-
2524-
2024-
000087

Etxarri
Aranatz

CPEIP San Donato
Inst.  eléctrica.
Cuadros
secundarios

3.650,78
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.4.  Instalación  de
electricidad.

20,00 1982 42 2,01 20,13 0 5 27,01

0011-
2524-
2024-
000016

Beriain CPEIP Beriain
Reparación
humedades

46.634,15
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1968 56 2,73 33,46 0 0 26,73
CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 13/26 1

0011-
2524-
2024-
000107

Villava/
Atarrabia

CPEIP Atargi
Reparación  e
impermeabilización
de cubierta

14.280,59
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1978 46 2,22 8,88 0 0 26,22

0011-
2524-
2024-
000100

Orkoien CPEIP San Miguel
Reparación
fachada  de  ladrillo
caravista

151.139,10
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

24,00 1980 44 2,11 35,29 0 0 26,11

0011-
2524-
2024-
000109

Villava/
Atarrabia

CP Lorenzo Goicoa
Reparación  e
impermeabilización
de cubierta

62.587,15
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

24,00 1990 34 1,60 8,88 0 0 25,60

0011-
2524-
2024-
000069

Aurizberri/
Espinal

CPEIP Auzperri

Sustitución  de
pavimento
cerámico  en
porche,  pasillo  y
almacén.

5.253,42
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1955 69 3,40 6,25 5 0 25,40

0011-
2524-
2024-
000070

Aurizberri/
Espinal

CPEIP Auzperri
Reparación  del
suelo  del  aula  de
primaria

4.543,60
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1955 69 3,40 6,25 5 0 25,40

0011-
2524-
2024-
000049

Berriozar
CPEIP  Mendialdea  1
y 2

Eliminación  de
humedades  en
aula 00-01

24.329,22
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.2.
Impermeabilización
del edificio

18,00 1975 49 2,37 46,05 5 0 25,37

0011-
2524-
2024-
000002

Berbinzana CPEIP Rio Arga

Adecuación  de
escalera  trasera
para  escalera  de
emergencias

30.467,03
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1960 64 3,14 66,13 5 0 25,14

0011-
2524-
2024-
000098

Orkoien CPEIP San Miguel Cubrición patio 86.151,41
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.1.  Seguridad  del
edificio

23,00 1980 44 2,11 35,29 0 0 25,11

0011-
2524-
2024-
000076

Urdazubi/
Urdax

CPEIP  Rural
Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución  de
caldera  de
calefacción

19.857,59
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 65%
a.3.  Instalación  de
calefacción

23,00 1985 39 1,86 6,98 0 0 24,86

0011-
2524-
2024-
000054

San Adrian
CPEIP  Alfonso  X  el
Sabio

Instalación
escalera  de
emergencia

86.929,23
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1976 48 2,32 33,72 0 5 24,32

0011-
2524-
2024-
000094

Olazti/
Olazagutia

CPEIP  Domingo
Bados

Subsanación
defectos graves en
instalación
eléctrica  baja
tensión

72.431,57
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
a.1.  Seguridad  del
edificio

20,00 1940 84 4,18 33,33 0 0 24,18

0011-
2524-
2024-
000046

Olite/Erriberri
CPEIP  Príncipe  de
Viana

Instalación  de
puertas  de
emergencia

67.789,09

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1979 45 2,16 14,00 0 5 24,16

0011-
2524-
2024-
000072

Noain/Noain IESO Elortzibar

Escalera  protegida
e  instalación
detección  contra
incendios.

75.772,22
3.  Exclusivo
ESO

NO NO 100%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1981 43 2,06 25,70 0 5 24,06

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 14/26 1

0011-
2524-
2024-
000130

Noain/Noain CPEIP San Miguel
Instalación  contra
incendios.

3.894,99
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 24,06

0011-
2524-
2024-
000021

Lekunberri
CPEIP  Ibarberri/
IESO

Adecuació  pozo
bombeo  y
sustitución bombas

76.798,60

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
a.1.  Seguridad  del
edificio

23,00 2006 18 0,77 7,88 0 0 23,77

0011-
2524-
2024-
000128

Cadreita
CPEIP  Teresa
Bertrán de Lis

Instalación  de
sonido. Intrusión

9.215,77
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.4.  Instalación  de
electricidad.

20,00 1970 54 2,63 22,50 0 0 22,63

0011-
2524-
2024-
000044

Ansoain/
Antsoain

CPEIP Ezkaba
Sustitución  cuadro
general eléctrico

23.053,23
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
a.4.  Instalación  de
electricidad.

20,00 1975 49 2,37 5,82 0 0 22,37

0011-
2524-
2024-
000067

Garralda
CPEIP  Nuestra
Señora  de  Orreaga  /
IESO

Cubrición  de
rampa  existente
exterior  para
acceso al edificio

17.837,43

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI SI 95%
a.1.  Seguridad  del
edificio

20,00 1975 49 2,37 5,36 0 0 22,37

0011-
2524-
2024-
000047

Viana
CPEIP  Ricardo
Campano  /  IESO
Ricardo Campano

Sustitución  parcial
de  instalación  de
fontanería  en  el
edificio

8.485,53

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
a.5.  Instalación  de
fontanería  y
saneamiento

9,00 1975 49 2,37 40,57 5 5 21,37

0011-
2524-
2024-
000039

Erro CPEIP Erro
Transformar  las
ventanas  batientes
en oscilobatientes

5.914,00
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1959 65 3,20 14,81 0 0 20,20

0011-
2524-
2024-
000027

Ablitas CPEIP San Babil

Adaptación
espacios  a
normativa
incendios  y
seguridad

68.385,44
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1960 64 3,14 37,50 0 0 20,14

0011-
2524-
2024-
000088

Villafranca CPEIP El Castellar
Quitamiendos  -
Seguridad  en
ventanas

22.687,50
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1965 59 2,89 29,47 0 0 19,89

0011-
2524-
2024-
000126

Beriain CPEIP Beriain
Mejora  seguridad
en ventanas

935,78
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1968 56 2,73 33,46 0 0 19,73

0011-
2524-
2024-
000127

Cadreita
CPEIP  Teresa
Bertrán de Lis

Detección  de
incendios  y
señalización  de
emergencia

8.788,96
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1970 54 2,63 22,50 0 0 19,63

0011-
2524-
2024-
000045

Ansoain/
Antsoain

CPEIP Ezkaba
Obras  de  mejora
de seguridad

27.964,31
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1975 49 2,37 5,82 0 0 19,37

0011-
2524-
2024-
000129

Leitza CPEIP Erleta Puerta entrada 7.048,25
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1979 45 2,16 13,40 0 0 19,16

0011-
2524-

Aoiz CPEIP San Miguel
Derribo  e
instalación  vallado
perimetral

57.858,57
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO SI 95%
a.1.  Seguridad  del
edificio

17,00 1980 44 2,11 30,46 0 0 19,11CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 15/26 1

2024-
000001
0011-
2524-
2024-
000031

Tudela CPEIP Elvira España
Carpintería exterior
edificio primaria

42.627,13
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1970 54 2,63 48,83 5 5 18,63

0011-
2524-
2024-
000120

Luzaide/
Valcarlos

CPEIP  De  Luzaide  /
Valcarlos

Aplicación
cobertura
antideslizante
suelo porche/patio

6.891,67
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1991 33 1,55 9,76 0 0 18,55

0011-
2524-
2024-
000037

Betelu
CPEIP  Comarcal
Araxes

Adecuacion  del
frontón  del  colegio
a  normativa  de
evacuación

75.030,99

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI NO 80%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 1994 30 1,39 11,76 0 0 18,39

0011-
2524-
2024-
000081

Los Arcos
CPEIP  Santa  Maria
de los Arcos

Sustitución  de
ventanas (fase 2) -
Sustitución
luminarias a led.

31.868,93

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1983 41 1,96 44,19 5 5 17,96

0011-
2524-
2024-
000020

Lekunberri
CPEIP  Ibarberri/
IESO

Reparación  del
suelo  de  aulas  de
la ESO/DBH

8.572,62

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 2006 18 0,77 7,88 0 0 17,77

0011-
2524-
2024-
000022

Lekunberri
CPEIP  Ibarberri/
IESO

Sustitucación
puerta  de
evacuación  de
emergencias

3.888,12

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.1.  Adaptación
normativa vigente

17,00 2006 18 0,77 7,88 0 0 17,77

0011-
2524-
2024-
000017

Miranda
de Arga

CPEIP San Benito
Sustitución
carpintería  exterior
- Fase I

45.743,80
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1957 67 3,30 61,84 5 0 14,30

0011-
2524-
2024-
000080

Beire CEIP De Beire
Sustitución  de
carpinterías
exteriores.

25.632,64
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1958 66 3,25 62,50 5 0 14,25

0011-
2524-
2024-
000058

Monteagudo
CPEIP  Honorio
Galilea

Sustitución  de
luminarias

18.193,70
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1960 64 3,14 45,76 5 0 14,14

0011-
2524-
2024-
000052

Berriozar
CPEIP  Mendialdea  1
y 2

sustitución  de
ventanas  en  aulas
de infantil

28.681,21
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1975 49 2,37 46,05 5 0 13,37

0011-
2524-
2024-
000010

Irurtzun CPEIP Atakondoa
Instalación  de
nueva  caldera  de
Biomasa

165.409,29

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1975 49 2,37 24,35 0 5 13,37

0011-
2524-
2024-
000030

Tudela CPEIP Griseras
Carpintería exterior
y  cambio  de
luminarias

26.438,40
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1977 47 2,27 35,35 0 5 13,27

0011-
2524-
2024-
000028

Mutilva CPEIP San Pedro

Colocación
elementos  de
control solar – fase
I”

38.486,78
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1979 45 2,16 28,99 0 5 13,16

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 16/26 1

0011-
2524-
2024-
000131

Noain/Noain CPEIP San Miguel
Sustitución  puerta
acceso principal.

10.391,07
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 13,06

0011-
2524-
2024-
000018

Larraga
CPEIP  San  Miguel
de Larraga

Sustitución
carpintería exterior

10.917,73
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1982 42 2,01 63,53 5 0 13,01

0011-
2524-
2024-
000033

Larraga
CPEIP  San  Miguel
de Larraga

Obra  de
renovación  de
instalación  de
alumbrado  interior
(Leds)

50.999,69
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1982 42 2,01 63,53 5 0 13,01

0011-
2524-
2024-
000096

Etxarri
Aranatz

CPEIP San Donato
Sustitución
alumbrado
gimnasio - frontón

5.368,85
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1982 42 2,01 20,13 0 5 13,01

0011-
2524-
2024-
000014

Goizueta
CPEIP  Andres
Narbarte Xalto

Aislamiento
termico  fachadas  y
bajo cubierta

262.557,43

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1984 40 1,91 31,17 0 5 12,91

0011-
2524-
2024-
000006

Arguedas
CPEIP  Sancho
Ramirez

Sustitución
carpintería exterior

79.552,94
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1986 38 1,80 37,57 5 0 12,80

0011-
2524-
2024-
000041

Lerín
CPEIP  Doña  Blanca
de Navarra

Cierre/separación
de aulas

16.194,46
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1928 96 4,79 41,40 5 0 12,79

0011-
2524-
2024-
000112

Barañain/
Barañain

CPEIP Eulza

Sustituciaón
parcial  de  las
carpinterías
exteriores

109.903,17
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1988 36 1,70 31,01 0 5 12,70

0011-
2524-
2024-
000113

Barañain/
Barañain

CPEIP Eulza
Reparación  parical
de la cubierta

98.157,96
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1988 36 1,70 31,01 0 5 12,70

0011-
2524-
2024-
000062

Olite/Erriberri
CPEIP  Príncipe  de
Viana

Sustitución  de
luminarias

33.218,84

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 2009 15 0,62 14,00 0 5 11,62

0011-
2524-
2024-
000071

Aurizberri/
Espinal

CPEIP Auzperri
Cierre  del  porche
exterior.

7.234,59
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1955 69 3,40 6,25 5 0 11,40

0011-
2524-
2024-
000143

Monteagudo
CPEIP  Honorio
Galilea

Reforma aseos 34.805,31
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1960 64 3,14 45,76 5 0 11,14

0011-
2524-
2024-
000078

Zugarramurdi
CPEIP  Rural
Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución  de
parte  de  las
carpinterías
exteriores.

28.395,55
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1800 224 5,00 6,98 0 0 11,00

0011-
2524-

Carcastillo
CPEIP  Virgen  de  la
Oliva-  Instituto

Video portero 1.848,44
2.
Compartido

NO NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1966 58 2,84 38,80 0 5 10,84CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 17/26 1

2024-
000136

Educación
Secundaria

E.  Primaria  y
ESO

0011-
2524-
2024-
000060

Larraintzar
Ultzama

CPEIP  Larraintzarko
Ikastetxea / ESO

Remodelación  de
la  2ª  planta  del
centro  educativo
Larraintzarko
Ikastetxea

329.141,03

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1966 58 2,84 6,96 0 5 10,84

0011-
2524-
2024-
000048

Viana
CPEIP  Ricardo
Campano  /  IESO
Ricardo Campano

Reforma  interior
aulas  de
Educación
Secundaria

2.569,31
3.  Exclusivo
ESO

NO NO 100%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1975 49 2,37 35,60 0 5 10,37

0011-
2524-
2024-
000099

Peralta/
Azkoien

CPEIP  Juan  Bautista
Irurzun

Mejora  de  las
carpinterías  y
pintado  de
interiores

79.112,58
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1978 46 2,22 27,75 0 5 10,22

0011-
2524-
2024-
000132

Noain/Noain CPEIP San Miguel
Instalación  de
control de accesos.

5.194,77
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 10,06

0011-
2524-
2024-
000133

Noain/Noain CPEIP San Miguel
Sustitución  de
pavimento  en  3
aulas de infantil.

22.923,45
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 10,06

0011-
2524-
2024-
000135

Noain/Noain CPEIP San Miguel

Reforma secretaría
y  sustitución
inodoros  en  baños
infantil.

38.529,18
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1981 43 2,06 18,43 0 5 10,06

0011-
2524-
2024-
000093

Etxarri
Aranatz

CPEIP San Donato
Puertas  aula  -
Carpintería interior

5.104,51
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1982 42 2,01 20,13 0 5 10,01

0011-
2524-
2024-
000043

Funes CPEIP Elias Teres
Remodelació  zona
del profesorado

50.822,34
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1986 38 1,80 48,37 5 0 9,80

0011-
2524-
2024-
000083

Caparroso CPEI Virgen del Soto
Sustitución  de  las
carpinterías
exteriores

112.707,97
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1954 70 3,45 32,33 0 0 9,45

0011-
2524-
2024-
000138

Beriain CPEIP Beriain
Sustitución
carpintería exterior

11.907,84
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1968 56 2,73 33,46 0 0 8,73

0011-
2524-
2024-
000005

Arguedas
CPEIP  Sancho
Ramirez

Sombreamiento  de
las  aulas  de
educacion infantil

27.331,70
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 2012 12 0,46 37,57 5 0 8,46

0011-
2524-
2024-
000007

Puente  la
Reina/Gares

CPEIP  Puente  la
Reina

Cambio  de
ventanas

70.831,06
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1975 49 2,37 26,26 0 0 8,37

0011-
2524-
2024-
000063

Lesaka CPEIP Irain
Sustitucion  de
luminarias

29.285,17
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1977 47 2,27 10,94 0 0 8,27
CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 18/26 1

0011-
2524-
2024-
000106

Villava/
Atarrabia

CPEIP Atargi
Sustitución  parcial
carpintería exterior

97.254,60
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1978 46 2,22 8,88 0 0 8,22

0011-
2524-
2024-
000111

Barañain/
Barañain

CPEIP Alaitz

Sustitución
carpinterías
exteriores  de
acceso al patio

47.958,70
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1980 44 2,11 13,88 0 0 8,11

0011-
2524-
2024-
000003

Ochagavia/
Otsagabia

CPEIP
Ochagavia/Otsagabia

Mejoras  en
adaptación  a  la
normativa  vigente
en  materia  de
impermeabilización
del  edificio,
seguridad  de
utilización  y
eficiencia
energética.
Carpintería
exteriores

59.993,93

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI SI 95%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1980 44 2,11 9,09 0 0 8,11

0011-
2524-
2024-
000029

Tudela
CPEIP  Monte  San
Julián

Carpintería exterior
en  edificio  de
infantil

17.327,39
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 1981 43 2,06 39,83 0 0 8,06

0011-
2524-
2024-
000023

Irurita
CPEIP  Errebote
eskola

Reforma  aseo
planta primera

10.087,17
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1900 124 5,00 10,42 0 0 8,00

0011-
2524-
2024-
000051

Caseda
CPEIP  Francisco
Javier Saenz de Olza

Cubrición  patio
colegio

120.585,97
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1908 116 5,00 33,33 0 0 8,00

0011-
2524-
2024-
000026

Azpilkueta CPEIP de Azpilkueta
Reforma  aseo
planta primera

8.513,56
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1800 224 5,00 12,50 0 0 8,00

0011-
2524-
2024-
000123

Zudaire
CPEIP  Las
Amescoas

Instalación
fotovoltaica

55.321,99

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

3,00 1934 90 4,48 11,11 0 0 7,48

0011-
2524-
2024-
000142

Zudaire
CPEIP  Las
Amescoas

Adecuación
parking  y  recogida
pluviales

80.099,92

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

SI NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1934 90 4,48 11,11 0 0 7,48

0011-
2524-
2024-
000019

Lekunberri
CPEIP  Ibarberri/
IESO

Sistema  de
regulación  para
instalación  de
calefacción

44.099,38

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.2.  Actuaciones 
ahorro  y  eficiencia
energética

6,00 2006 18 0,77 7,88 0 0 6,77

0011-
2524-
2024-
000105

Cabanillas
CPEIP  San  Juan  de
Jerusalén

Adaptación  y
remodelación  de
patios

30.546,43
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1954 70 3,45 34,83 0 0 6,45

0011-
2524-

Erro CPEIP Erro
Creación  de
almacén  en  hueco
de escaleras.

11.407,53
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1959 65 3,20 14,81 0 0 6,20
CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 19/26 1

2024-
000038
0011-
2524-
2024-
000032

Ablitas CPEIP San Babil

Sustitución  puertas
planta  primera,  ala
este  -  Edificio
Original

38.306,18
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1960 64 3,14 37,50 0 0 6,14

0011-
2524-
2024-
000139

Ablitas CPEIP San Babil
Funcionalidad  del
centro

21.871,66
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1960 64 3,14 37,50 0 0 6,14

0011-
2524-
2024-
000036

Azagra
CPEIP  Francisco
Arbeola

Mejora  y
remodelación

49.485,06

2.
Compartido
E.  Primaria  y
ESO

NO NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1965 59 2,89 38,18 0 0 5,89

0011-
2524-
2024-
000086

Villafranca CPEIP El Castellar
Reforma  de
cubierto  en  patio
escolar

21.032,22
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1965 59 2,89 29,47 0 0 5,89

0011-
2524-
2024-
000009

Buñuel CPEIP Santa Ana
Reforma  aseos  y
baños

115.838,99
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1965 59 2,89 22,95 0 0 5,89

0011-
2524-
2024-
000102

Cadreita
CPEIP  Teresa
Bertrán de Lis

Remodelación
aseo  p1ª  para
profesorado

6.025,22
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1970 54 2,63 22,50 0 0 5,63

0011-
2524-
2024-
000008

Puente  la
Reina/Gares

CPEIP  Puente  la
Reina

Reforma de baños 10.159,04
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
  b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1975 49 2,37 26,26 0 0 5,37

0011-
2524-
2024-
000095

Leitza CPEIP Erleta Reforma de aseos 66.903,33
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1979 45 2,16 13,40 0 0 5,16

0011-
2524-
2024-
000065

Artajona CPEIP Urraca Reina Reforma de baños 74.744,60
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1979 45 2,16 14,66 0 0 5,16

0011-
2524-
2024-
000092

Orkoien CPEIP San Miguel Renovación aseos 29.145,11
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1980 44 2,11 35,29 0 0 5,11

0011-
2524-
2024-
000137

Tudela
CPEIP  Monte  San
Julián

Adecuación  de
solados  en  edificio
infantil

30.498,01
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

NO NO 65%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1981 43 2,06 39,83 0 0 5,06

0011-
2524-
2024-
000012

Villatuerta
CPEIP  San
Veremundo  de
Villatuerta

Sustitución  suelo
planta primera

77.998,11
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI NO 80%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1990 34 1,60 15,58 0 0 4,60

0011-
2524-
2024-
000124

Luzaide/
Valcarlos

CPEIP  De  Luzaide  /
Valcarlos

Acondicionamiento
acústico  comedor
escolar

3.169,00
1. 2º Ciclo E.
Infantil  y  E.
Primaria

SI SI 95%
b.3.  Mejora  del
funcionamiento  del
centro

3,00 1991 33 1,55 9,76 0 0 4,55

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 20/26 1

ANEXO III: PROPUESTA DE CONCESIÓN 2024 

 OBRAS DE ADECUACIÓN A LA NORMATIVA VIGENTE DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL (Apartado c) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRES SUBV

C/IVA
%

SUBVENCIÓN
(límite

60.000/centro)

0011-2524-2024-000114 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Adecuación aseos normativa accesibilidad 64.985,14 65% 42.240,34

0011-2524-2024-000075 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Aseo de personal accesible. 35.053,00 65% 22.784,45

0011-2524-2024-000144 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Sauces Adecuación vestuarios normativa accesibilidad * 156.858,49 65% 17.759,66

0011-2524-2024-000141 Tafalla P3122700B CPEIP Marqués de la Real Defensa Accesibilidad vestuarios 28.970,61 65% 18.830,90

0011-2524-2024-000125 Lakuntza P3113700C CPEIP De Lakuntza Adecuación baños accesibilidad 12.738,37 80% 10.190,70

0011-2524-2024-000053 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 Adecuación accesibilidad de nucleos de baños (F1) 48.356,01 65% 31.431,41

0011-2524-2024-000079 Bera P3125000D CPEIP Ricardo Baroja Reforma de baños de planta segunda - Fase 2. 82.646,73 65% 53.720,37

0011-2524-2024-000089 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Adecuación baños accesibilidad 67.215,62 65% 43.690,15

0011-2524-2024-000091 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Accesibilidad puerta baño p1 1.513,71 65% 983,91

0011-2524-2024-000040 Lerín P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Rampa acceso infantil 8.550,16 65% 5.557,60

0011-2524-2024-000011 Buñuel P3105700C CPEIP Santa Ana Adecuaciónnormativa Accesibilidad Universal en acceso 24.106,25 65% 15.669,06

0011-2524-2024-000108
Doneztebe-
Santesteban

P3122100E CPEIP San Miguel / IESO Mendaur Reforma integral aseo secundaria * 95.273,11 100% 60.000,00

0011-2524-2024-000042 Ansoain/antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Obras de mejora de accesibilidad 22.744,69 65% 14.784,05

0011-2524-2024-000059 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Accesibilidad. Reforma aseos 15.432,61 65% 10.031,20

0011-2524-2024-000035 Marcilla P3116200A CPEIP San Bartolomé Accesibilidad. Reforma aseos planta baja * 163.484,26 65% 60.000,00

0011-2524-2024-000110 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Alaitz Adecuación aseos normativa accesibilidad * 108.782,35 65% 60.000,00

0011-2524-2024-000134 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Mostrador accesible. 32.564,05 65% 21.166,63

0011-2524-2024-000121 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Accesibilidad- parking viales y fuente ** 49.805,71 80% 11.159,57

TOTAL SUBVENCIÓN (Apartado c) Base 3ª) 500.000,00

OBRAS  DE  CARÁCTER  URGENTE  E  INELUDIBLE,  ADAPATACIÓN  DE  ESPACIOS  E  INSTALACIONES,  AHORRO  Y  EFICIENCIA
ENERGÉTICA Y FUNCIONAMIENTO (Apartados a) y b) Base 3ª) 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRES SUBV

C/IVA
%

SUBVENCIÓN
(límite

60.000/centro)

0011-2524-2024-000050 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO
Ricardo Campano

Obras para reparación estructural en el edificio 34.656,15 80% 27.724,92

0011-2524-2024-000140 Los Arcos P3102900B CPEIP Santa Maria de los Arcos Sustitución de caldera de calefacción 28.092,17 80% 22.473,74

0011-2524-2024-000034 Sartaguda P3122300A CPEIP Nuestra Señora del Rosario Reparación de patologías en la estructura del colegio 13.540,60 65% 8.801,39

0011-2524-2024-000082 Tafalla P3122700B CPEIP Marqués de la Real Defensa Consolidación estructural del gimnasio-frontón 22.666,14 65% 14.732,99

0011-2524-2024-000061 Altsasu/Alsasua P3101000B CPEIP Zelandi Reforma instalación eléctirca CP Zelandi -Fase III 92.235,30 65% 59.952,95

0011-2524-2024-000013 Carcastillo P3106600D CPEIP Virgen de la Oliva Tratamiento anti-termitas 20.143,89 65% 13.093,53CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 21/26 1

0011-2524-2024-000145 Carcastillo P3106600D IES Valle de Aragón Tratamiento anti-termitas 17.029,73 100% 17.029,73

0011-2524-2024-000004 Andosilla P3101500A CPEIP Vírgen de la Cerca Reforma de caldera de colegio público 59.167,37 65% 38.458,79

0011-2524-2024-000084 Estella-Lizarra P3109600A CPEIP Remontival Rehabilitación de cubierta del comedor * 146.020,30 65% 60.000,00

0011-2524-2024-000015 Murchante P3117600A CPEIP Mardones y Magaña Reforma cubierta edificio (tejado) 33.779,12 65% 21.956,43

0011-2524-2024-000074 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Imperbeabilización de cubierta plana y terraza 24.132,11 65% 15.685,87

0011-2524-2024-000055
Zizur  Mayor/Zizur
Nagusia

P3190700I CPEIP Camino de Santiago Mejora y remodelación de la cubierta del colegio * 263.488,15 65% 60.000,00

0011-2524-2024-000090 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato
Instalación  calefacción.  Sustitución  bombas  de
calefacción

10.211,08 65% 6.637,20

0011-2524-2024-000104 Castejón P3106900H CPEIP 2 de Mayo
Eliminación  mallorquinas  y  cambio  carpinterías  a  patio
planta baja

48.213,66 65% 31.338,88

0011-2524-2024-000101 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Reparación estructural porche 8.330,32 65% 5.414,71

0011-2524-2024-000077 Zugarramurdi P3126400E
CPEIP  Rural  Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución caldera de calefacción 7.792,40 80% 6.233,92

0011-2524-2024-000122 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Intertización depósito gasóleo 5.610,36 80% 4.488,29

0011-2524-2024-000103 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Impermeabilización patio porche 14.802,17 65% 9.621,41

0011-2524-2024-000064 Garralda P3111400B
CPEIP Nuestra Señora de Orreaga
/ IESO

Reparación de aleros en tejado en centro educativo 26.359,48 95% 25.041,51

0011-2524-2024-000085 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Inst. eléctrica. Cuadro eléctrico general 20.119,48 65% 13.077,66

0011-2524-2024-000087 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Inst. eléctrica. Cuadros secundarios 3.650,78 65% 2.373,01

0011-2524-2024-000016 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Reparación humedades 46.634,15 65% 30.312,20

0011-2524-2024-000107 Villava/Atarrabia P3125800G CPEIP Atargi  Reparación e impermeabilización de cubierta 14.280,59 65% 9.282,38

0011-2524-2024-000100 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Reparación fachada de ladrillo caravista * 151.139,10 65% 60.000,00

0011-2524-2024-000109 Villava/Atarrabia P3125800G CP Lorenzo Goicoa  Reparación e impermeabilización de cubierta 62.587,15 65% 40.681,65

0011-2524-2024-000069 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri
Sustitución  de  pavimento  cerámico  en  porche,  pasillo  y
almacén

5.253,42 95% 4.990,75

0011-2524-2024-000070 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri
Reparación del suelo del aula de primaria que se hundió
anteriormente  y  alrededor  de  esta  zona  ya  que  está
cediendo el suelo de nuevo.

4.543,60 95% 4.316,42

0011-2524-2024-000049 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 Eliminación de humedades en aula 00-01 24.329,22 65% 15.813,99

0011-2524-2024-000002 Berbinzana P3105300B CPEIP Rio Arga
Adecuación  escalera  trasera  para  escalera  de
emergencias

30.467,03 80% 24.373,62

0011-2524-2024-000098 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Cubrición patio *** 86.151,41 65% 46.092,06

TOTAL SUBVENCIÓN (Apartados a) y b) Base 3ª)  700.000,00

TOTAL SUNVENCIONES CONVOCATORIA 1.200.000,00
(*) No se ha incluido la totalidad del importe en aquellas actuaciones que habían alcanzado el importe máximo de subvención por centro, de 60.000 euros y en aquellas que siendo de
importe inferior se había alcanzado dicho importe sumando el importe de las actuaciones anteriores en el orden de prelación, correspondientes al mismo centro.

(**) Al ser el Ayuntamiento de Zudaire el último beneficiario dentro de las actuaciones de Accesibilidad Universal, a pesar que le correspondería una subvención de 39.844,57 euros para la
actuación de “Accesibilidad – parking viales y fuente”, se ha rebajado la cantidad concedida a 11.159,57 euros por no haber crédito suficiente. En el caso de que hubiera renuncias o la
cuantía  del  gasto  justificado  sea  inferior,  el  excedente  resultante  se  destinará,  en  primer  lugar,  a  atender  al  último  beneficiario,  Ayuntamiento  de  Zudaire,  con  una  cuantía  máxima  de
28.685,00 euros de subvención.

(***) Al ser el Ayuntamiento de Orkoien el último beneficiario dentro de las actuaciones de mejora o remodelación de centros y de adapatación anormativa vigente en materia de seguridad,
a pesar que le correspondería una subvención de 55.998,42 euros para la actuación de “Cubrición patio”, se ha rebajado la cantidad concedida a 46.092,06 euros por no haber crédito

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 22/26 1

suficiente.  En  el  caso  de  que  hubiera  renuncias  o  la  cuantía  del  gasto  justificado  sea  inferior,  el  excedente  resultante  se  destinará,  en  primer  lugar,  a  atender  al  último  beneficiario,
Ayuntamiento de Orkoien, con una cuantía máxima de 9.906,36 euros de subvención.

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 23/26 1

ANEXO IV: LISTA RESERVA 2024 

 OBRAS DE ADECUACIÓN A LA NORMATIVA VIGENTE DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL (Apartado c) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRES SUBV

C/IVA
%  

0011-2524-2024-000121 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Accesibilidad- parking viales y fuente 28.685,00

OBRAS DE CARÁCTER URGENTE E INELUDIBLE, ADAPATACIÓN DE ESPACIOS E INSTALACIONES, AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA
Y FUNCIONAMIENTO (Apartados a) y b) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRES SUBV

C/IVA
%  

0011-2524-2024-000098 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Cubrición patio 9.906,36

0011-2524-2024-000076 Urdazubi/Urdax P3123900G
CPEIP  Rural  Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución de caldera de calefacción 19.857,59 65%

0011-2524-2024-000054 San Adrián P3121500G CPEIP Alfonso X el Sabio Instalación escalera de emergencia 86.929,23 65%

0011-2524-2024-000094 Olazti/Olazagutia P3118900D CPEIP Domingo Bados
Subsanación  defectos  graves  en  instalación  eléctrica  baja
tensión

72.431,57 80%

0011-2524-2024-000046 Olite/Erriberri P3119100J CPEIP Príncipe de Viana Instalación de puertas de emergencia, 67.789,09 80%

0011-2524-2024-000072 Noain/Noain P3108700J IESO Elortzibar Escalera protegida e instalación detección contra incendios. 75.772,22 100%

0011-2524-2024-000130 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Instalación contra incendios. 3.894,99 65%

0011-2524-2024-000021 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Adecuación pozo bombeo y sustituir bombas 76.798,60 80%

0011-2524-2024-000128 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Instalación de sonido. Intrusión 9.215,77 65%

0011-2524-2024-000044 Ansoain/Antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Sustitución cuadro general eléctrico 23.053,23 65%

0011-2524-2024-000067 Garralda P3111400B CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO
Cubrición  de  rampa  existente  exterior  para  acceso  al
edificio

17.837,43 95%

0011-2524-2024-000047 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO  Ricardo
Campano

Sustitución parcial de instalación de fontanería en el edificio 8.485,53 80%

0011-2524-2024-000039 Erro P3109100B CPEIP Erro Transformar las ventanas batientes en oscilobatientes 5.914,00 95%

0011-2524-2024-000027 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil Adaptación de espacios a normativa incendios y seguridad 68.385,44 65%

0011-2524-2024-000088 Villafranca P3125400F CPEIP El Castellar Quitamiendos - Seguridad en ventanas 22.687,50 65%

0011-2524-2024-000126 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Mejora seguridad en ventanas 935,78 65%

0011-2524-2024-000127 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Detección de incendios y señalización de emergencia 8.788,96 65%

0011-2524-2024-000045 Ansoain/Antsoain P3132500D CPEIP Ezkaba Obras de mejora de seguridad 27.964,31 65%

0011-2524-2024-000129 Leitza P3114800J CPEIP Erleta Puerta entrada 7.048,25 65%

0011-2524-2024-000001 Aoiz P3101900C CPEIP San Miguel Derribo e instalación vallado perimetral 57.858,57 95%

0011-2524-2024-000031 Tudela P3123200B CPEIP Elvira España Carpintería exterior edificio primaria 42.627,13 65%

0011-2524-2024-000120 Luzaide/Valcarlos P3124800H CPEIP De Luzaide / Valcarlos Aplicación cobertura antideslizante suelo porche/patio 6.891,67 95%

0011-2524-2024-000037 Betelu P3105500G CPEIP Comarcal Araxes
Adecuación  frontón  colegio  a  normativa  de  evacuación  de
incendios

75.030,99 80%

0011-2524-2024-000081 Los Arcos P3102900B CPEIP Santa Maria de los Arcos Sustitución de ventanas (fase 2) - Sustitución luminarias 31.868,93 80%

0011-2524-2024-000020 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Reparación del suelo aulas de la ESO/DBH 8.572,62 80%CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 24/26 1

0011-2524-2024-000022 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Sustitución puerta evacuación emergencias 3.888,12 80%

0011-2524-2024-000017 Miranda de Arga P3117100B CPEIP San Benito Sustitucación carpintería exterior - Fase I 45.743,80 80%

0011-2524-2024-000080 Beire P3105100F CEIP De Beire Sustitución de carpinterías exteriores. 25.632,64 80%

0011-2524-2024-000058 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Sustitución de luminarias 18.193,70 65%

0011-2524-2024-000052 Berriozar P3190300H CPEIP Mendialdea 1 y 2 sustitución de ventanas en aulas de infantil 28.681,21 65%

0011-2524-2024-000010 Irurtzun P3190400F CPEIP Atakondoa Instalación nueva caldera de Biomasa 165.409,29 80%

0011-2524-2024-000030 Tudela P3123200B CPEIP Griseras Carpintería exterior y cambio de luminarias 26.438,40 65%

0011-2524-2024-000028 Mutilva P3102300E CPEIP San Pedro Colocación elementos de control solar – fase I” 38.486,78 65%

0011-2524-2024-000131 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Sustitución puerta acceso principal. 10.391,07 65%

0011-2524-2024-000018 Larraga P3114100E CPEIP San Miguel de Larraga Sustitución carpintería exterior 10.917,73 65%

0011-2524-2024-000033 Larraga P3114100E CPEIP San Miguel de Larraga Renovación de instalación alumbrado interior (Leds) 50.999,69 65%

0011-2524-2024-000096 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Sustitución alumbrado gimnasio - frontón 5.368,85 65%

0011-2524-2024-000014 Goizueta P3111600G CPEIP Andres Narbarte Xalto Aislamiento termico fachadas y bajo cubierta 262.557,43 80%

0011-2524-2024-000006 Arguedas P3103200F CPEIP Sancho Ramirez Sustitució carpintería exterior 79.552,94 65%

0011-2524-2024-000041 Lerín P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Cierre/separación de aulas 16.194,46 65%

0011-2524-2024-000112 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Eulza Sustitución parcial carpinterías exteriores 109.903,17 65%

0011-2524-2024-000113 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Eulza Reparación parcial de la cubierta 98.157,96 65%

0011-2524-2024-000062 Olite/Erriberri P3119100J CPEIP Príncipe de Viana Sustitución de luminarias 33.218,84 80%

0011-2524-2024-000071 Aurizberri/Espinal P3128200G CPEIP Auzperri Cierre del porche exterior. 7.234,59 95%

0011-2524-2024-000143 Monteagudo P3117300H CPEIP Honorio Galilea Reforma aseos 34.805,31 65%

0011-2524-2024-000078 Zugarramurdi P3126400E
CPEIP  Rural  Agrupado  Urdax-
Zugarramurdi

Sustitución de parte de las carpinterías exteriores. 28.395,55 80%

0011-2524-2024-000136 Carcastillo P3106600D
CPEIP  Virgen  de  la  Oliva-  Instituto
Educación Secundaria

Video portero 1.848,44 80%

0011-2524-2024-000060 Larrainzar, Ultzama P3123600C CPEIP Larraintzarko Ikastetxea / ESO
Remodelación  de  la  2ª  planta  del  centro  educativo
Larraintzarko Ikastetxea

329.141,03 80%

0011-2524-2024-000048 Viana P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO  Ricardo
Campano

Obras de reforma interior de aulas en el área de Educación
Secundaria del Centro Escolar

2.569,31 100%

0011-2524-2024-000099 Peralta/Azkoien P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun Mejoras de las carpinterías y pintado de interiores 79.112,58 65%

0011-2524-2024-000132 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Instalación de control de accesos. 5.194,77 65%

0011-2524-2024-000133 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Sustitución de pavimento en 3 aulas de infantil. 22.923,45 65%

0011-2524-2024-000135 Noain/Noain P3108700J CPEIP San Miguel Reforma secretaría y sustitución inodoros en baños infantil. 38.529,18 65%

0011-2524-2024-000093 Etxarri Aranatz P3108300I CPEIP San Donato Puertas aula - Carpintería interior 5.104,51 65%

0011-2524-2024-000043 Funes P3110600H CPEIP Elias Teres Remodelación zona del profesorado 50.822,34 65%

0011-2524-2024-000083 Caparroso P3106400I CPEI Virgen del Soto
Sustitución  de  las  carpinterías  exteriores  CP  “Virgen  del
Soto”

112.707,97 65%

0011-2524-2024-000138 Beriain P3190590D CPEIP Beriain Sustitución carpintería exterior 11.907,84 65%

0011-2524-2024-000005 Arguedas P3103200F CPEIP Sancho Ramirez sombreamiento de las aulas de educación infantil 27.331,70 65%

0011-2524-2024-000007
Puente  la
Reina/Gares

P3120600F CPEIP Puente la Reina Cambio de ventanas 70.831,06 65%

0011-2524-2024-000063 Lesaka P3115200B CPEIP Irain Sustitucion de luminarias 29.285,17 65%

0011-2524-2024-000106 Villava/Atarrabia P3125800G CPEIP Atargi Sustitución parcial carpintería exterior 97.254,60 65%

0011-2524-2024-000111 Barañain/Barañain P3138600F CPEIP Alaitz Sustitución carpinterías exteriores acceso al patio 47.958,70 65%
CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



Pág..: 25/26 1

0011-2524-2024-000003 Ochagavia/Otsagabia P3118500B CPEIP Ochagavia/Otsagabia
Mejoras en adaptación a la normativa vigente en materia de
impermeabilización  del  edificio,  seguridad  de  utilización  y
eficiencia energética. Carpintería exteriores

59.993,93 95%

0011-2524-2024-000029 Tudela P3123200B CPEIP Monte San Julián Carpintería exterior edificio de infantil 17.327,39 65%

0011-2524-2024-000023 Irurita P3105000H CPEIP Errebote eskola Reforma aseo en planta primera 10.087,17 80%

0011-2524-2024-000051 Caseda P3106800J CPEIP Francisco Javier Saenz de Olza Cubrición patio colegio 120.585,97 80%

0011-2524-2024-000026 Azpilkueta P3105000H CPEIP de Azpilkueta Reforma aseo planta primera 8.513,56 80%

0011-2524-2024-000123 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Instalación fotovoltaica 55.321,99 80%

0011-2524-2024-000142 Zudaire P3101300F CPEIP Las Amescoas Adecuación parking y recogida pluviales 80.099,92 80%

0011-2524-2024-000019 Lekunberri P3155300A CPEIP Ibarberri/ IESO Sistema regulación instalación de calefacción 44.099,38 80%

0011-2524-2024-000105 Cabanillas P3106100E CPEIP San Juan de Jerusalén Adaptación y remodelación de patios 30.546,43 65%

0011-2524-2024-000038 Erro P3109100B CPEIP Erro Creación de almacén en hueco de escaleras 11.407,53 95%

0011-2524-2024-000032 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil
Sustitución  puertas  planta  primera,  ala  este  -  Edificio
Original

38.306,18 65%

0011-2524-2024-000139 Ablitas P3100600J CPEIP San Babil Funcionalidad del centro 21.871,66 65%

0011-2524-2024-000009 Buñuel P3105700C CPEIP Santa Ana Reforma aseos y baños 115.838,99 65%

0011-2524-2024-000036 Azagra P3104200E CPEIP Francisco Arbeola Mejora y remodelación 49.485,06 80%

0011-2524-2024-000086 Villafranca P3125400F CPEIP El Castellar Reforma de cubierto en patio escolar 21.032,22 65%

0011-2524-2024-000102 Cadreita P3106300A CPEIP Teresa Bertrán de Lis Remodelación aseo p1ª para profesorado 6.025,22 65%

0011-2524-2024-000008
Puente  la
Reina/Gares

P3120600F CPEIP Puente la Reina Reforma de baños 10.159,04 65%

0011-2524-2024-000095 Leitza P3114800J CPEIP Erleta Reforma de aseos 66.903,33 65%

0011-2524-2024-000065 Artajona P3103800C CPEIP Urraca Reina Reforma de baños en el CP Urraca Reina 74.744,60 65%

0011-2524-2024-000092 Orkoien P3190800G CPEIP San Miguel Renovación aseos 29.145,11 65%

0011-2524-2024-000137 Tudela P3123200B CPEIP Monte San Julián Adecuación solados en edificio infantil 30.498,01 65%

0011-2524-2024-000012 Villatuerta 16546689Y CPEIP San Veremundo de Villatuerta
Sustitución  suelo  planta  primera  del  Colegio  Público  San
Veremundo

77.998,11 80%

0011-2524-2024-000124 Luzaide/Valcarlos P3124800H CPEIP De Luzaide / Valcarlos Acondicionamiento acústico comedor escolar 3.169,00 95%

CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15



CSV: B47A29C96398A12D
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-05-24 14:09:15


		2024-05-24T14:09:16+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




